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Motion av Elisabet Lann (KD) och Kalle Bäck (KD) 
om inrättande av ”Tränarnas dag” i Göteborg 
 

Att idrottsledare spelat och spelar enorm roll för samhället i stort men också för enskilda 

personers utveckling, framgångar, livschanser och hälsa är väl känt. De insatser som görs 

på ideell basis inom den svenska föreningsidrotten och vilken betydelse dessa insatser har 

för att främja hälsa och gemenskap och förebygga kriminalitet, utanförskap och ohälsa 

går inte att värdera i pengar. Föreningsidrotten utgör ett omistligt bidrag till 

samhällsbygget och utan tränarna skulle vi inte ha någon föreningsidrott.  

Idrottstränarna ställer oftast upp med sin tid och sitt engagemang på stora delar av sin 

fritid och utan någon ersättning, men sällan uppmärksammas deras värdefulla insatser. 

Göteborgs stad bör därför inrätta ett årligen återkommande arrangemang för att 

uppmärksamma stadens idrottstränare samt utse årets idrottstränare i Göteborg. 

Redan 1972 introducerade president Nixon den 6 oktober som National Coaches day. 

ICCE – International Council for Coaching Excellence har sedan 2019 valt att 

uppmärksamma tränare världen över den 25 september under rubriken Global Coaches 

Day. En rad länder har utsett en särskild dag för att uppmärksamma idrottsledarnas och 

tränarnas betydelse. Göteborg som en sann idrottsstad skulle i detta avseende kunna bli en 

förebild i Sverige genom att inrätta ett arrangemang som uppmärksammar de barn- och 

ungdomstränare som lägger tid på att coacha, fostra, trösta och utveckla barn och unga i 

någon av alla de hundratals idrottsföreningar som finns i Göteborg. Tillfället skulle också 

kunna användas till att uppmärksamma en tränare som förtjänar en särskild utmärkelse 

som ”Årets tränare”. 

Ett årligen återkommande arrangemang på exempelvis Ullevi, Heden eller Kviberg skulle 

kunna bli en föreningslivets högtidsdag och folkfest i vår idrottsstad. Utformningen av 

arrangemanget bör tas fram i dialog med idrottsrörelsen. 

Kommunfullmäktige föreslås att besluta: 

Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att, i dialog med idrottsrörelsen, ta fram ett 

förslag på ett årligen återkommande arrangemang för att uppmärksamma stadens 

idrottstränare samt årets idrottstränare i Göteborg. 

 

 

Elisabet Lann (KD)      Kalle Bäck (KD) 

Kommunfullmäktige 
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